Fupedieute N: 1016-25-1-008183

-l:"" .I‘.J-)‘:;;";‘-"I " -."- .

ANTECEDE: CARATULA EXP 71 # 7 Ay I

1 5 Nov. 2016

Acta B° {44
Resol. N*

;r- “ole -25~ j-Co 8183

VISTO: la noita relacionada eon #1 beneficio del balet
estudiantil en Educacién Media en Montevideo.

RESULTANDO: Que por la citada nota se informa del planteo
por parte de la Intendencia de Montevideo de actualizar | | nomina
de estudiantes de educacién media, habilitados ea ¢l pre prama de
boletos de! Sistema de Transporte Metropolitano (STM).

CONSIDERANDO: |) Que la solicitud e fundamenta en ¢ ie existen
wdllrﬂum:laﬂnrmﬂthmdﬂﬂumqur
asisten a los centros educstivos, generdndose cambios en reacién con
ios pagos que la Intendencia debe realizar;

I} Que se entiende de recibo la propucsta del
gobierno departamental, por o que se propone actualizar 1 referida

ATENTO: A lo expursto,

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA
ADMINISTRACION TNACIONAL DE EDUCACION POBLICA,
RESUELVE:

Establecer que cada centro educativo de los Consgjos de Educacién
Secundaria ¥ Técnico Profesional debera actualizar en los mese « de junio
y octubre de cada afo lectivo, ln base de datos de los es udiantes
habilitados con el beneficio del Sistema de Transporie Metroj olitano a
ser remitida a la [ntendencia de Montevideo.

Lihrmeluﬁcbdﬂhdhpumtnahﬂmm -mdt
E‘.dmmiﬁt:. Comuniguese a la Intendencia de

R9A T4.PDF

Folion® |




